i
O0/71€11

O BHECCHMH U3MEHECHHH B pemenne ATdacapckoro paiOHHOTO Macimxara oT 23 nexadps
2025 roga Ne 8C 24/3 "O 6romxere ropona Arbacap Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne At6acapckoro paloHHOTO Maciauxara AKMOJIMHCKON o0iactu oT 17 oktadps 2025
roga Ne 8C 32/4

ATt0Oacapckuii paitonHsiii maciuxat PELIJIL:

1. Buectu B pemenune Atbacapckoro paioHHoro maciuxarta "O Owmxere ropona

At6acap Ha 2025-2027 roasr" ot 23 nekabpst 2025 roga Ne 8C 24/3 cnenyroniye M3MEHEHNUS

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth OrokeT ropona Arbacap Ha 2025-2027 Toabl COTIACHO MPUIOKEHUAM 1,
2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uKciie Ha 2025 roja B CIeAYIOMINX 00beMax:

1) noxonbr — 955 808,8 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE TTOCTyIUIeHUs: — 738 238,1 ThICSY TEHTE;

HeHanorossle nocrymenus — 11 570,7 Teicsay Tenre;

MOCTYIICHUS OT ITpoAaxu ocHOBHOTO KanuTtana — 45 000,0 Teicsu TeHTE;

nocryrieHus: TpanceptoB — 161 000,0 Teicsy TeHre;

2) 3atpatsl — 1 020 454,3 ThICsY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAuTOB — () TEHTE;

4) canmp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTe;

MOCTYIUICHUS OT MpOoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) aedunut (npodunur) 6romrera — -64 645,5 ThicSIU TEHTE;

6) punancupoBanue aeduuTa (MCMoap30Banue npodunuta) oOromkera — 64 645,5 Teicsau
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX CpesicTB — 64 645,5 Thicsd TeHTe.";

NpUJIo)KeHUe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTrJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens ATb6acapckoro paliOHHOrO MacaHXaTa H.PaxumoB
IIpunoxenue
K pemeHu0 AT0acapcKoro paifoHHOTO
Maclmxara
ot 17 oktsa6ps 2025 roma Ne 8C 32/4

IIpunoxenue 1



Bromker ropona Ar6acap Ha 2025 rox

Kareropus
Kinacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
4
2
01
5

K pemeHu0 AT0acapcKoro paifoHHOTO
Maciigxara
ot 23 mexadps 2025 roma Ne 8C 24/3

HaumenoBanue
1. Toxonmpt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, paboOTHI U

yCIIyru

COopsl 32 BeacHHE
MpEANPUHUMATENBCK
o "
poheCCHOHATBHOMN
JIEATEITBHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOdAIIErocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Hlrpadsl, meHw,

CaHKI MU, B3bICKaHUs,

HajaraeMmble
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUIPEKICHUSIMH,

(buHaHCHPYEMBIMH U3

roCyJapCTBEHHOTO

Cymma, ThICSYH
TEHTe

955 808,8
738 238,1
521 726,0

521 726,0

194 232,1

6 341,0

23 519,0

164 372,1

22 280,0

3716,0

11 570,7

9774,0

9774,0



04

06

03

02

Oromxkera, a Takxke 17874
COJICPIKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
OromkeTa  (CMETHI
pacxoaoB)
HauunonansHoro

banka PecnyOmnunkn
Kazaxcran

[Tpadsr, meHwu,
CAHKIMH, B3bICKAHMUS,
HajlaraeMble
TOCYAapCTBCHHBIMU
YUIpEKACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMHU U3
rOCyIapCTBEHHOTO
OI0JKETA, a TaKXKe
COJICPIKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
OromKkeTa (CMETHI
pacxonoB)
HanuonansHoro
banka Pecmybmuku
Kazaxctan, 3a
HUCKIIIOUCHHUECM
HOCTYNJIEHUH OT
opraHuzanui
He(TSHOTO CEKTOpa U
B Ddoupg
KOMIICHCAaIU
MOTEPIICBIITNM

17874

Ilpoune
HEHAJIOTOBEIE 9,3
MOCTYTUICHHSI

IIpoune
HEHAJIOTOBEIC 9,3
TTOCTYTUICHAS

[Toctynnenus ot
npoaaxu ocHoBHoro 45 000,0
KarmuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepHaJbHbIX 45 000,0
aKTHBOB

IMocTtynnenus

161 000,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB 161 000,0
roCyIapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
161 000,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

06

07

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

124
001
124
003
008
124 009

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Cymma,
TEHTe
HaumenoBanue
II. 3aTpaTs! 1 020 454,3
TocynapcTBeHHbIE

ycnyru obmero 67 077,4
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3HadYeHusA, cema, 670774
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

NesTeIbHOCTH aKuMa

ropona paiionnoro 67 077,4
3HaueHus, cela,

HOCETIKa, CEeIbCKOro

OKpyra

CoumanbHas ITOMOIIb
A CcoIHalibHOE 39,6
obecreuenue

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3HadyeHus, cena, 39,6
MOCEJIKa, CEICKOT0
OKpyTa

Oka3zaHue

COIMAJILHON MOMOIIH 39.6
HYK QK IUMCS ’
rpakaaHaM Ha JIOMy

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

) 211 939,2
JIBHOC XO3I1UCTBO

Amnmapar akuma

ropojia paoOHHOTO

3HadyeHus, cema, 2119392
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyTa

OcaelieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

48 138,2

Ob6GecneucHue
CaHHUTAPUHU 46 057,1
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

ConepxaHue MecT
3aXOpOHEHUH U



12

14

010

011

013
124

045
124

042

norpebenune 350,0
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEHHE 117 393,9
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

321 744,0

Amnnapar akuma

ropoja paioOHHOTO

3HadYcHud, cema, 321 744,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

Jopor B ropomax 243 744,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,

CEJIbCKUX OKpyrax

KamuransHeii ©

CpedHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B rToponax 78 000,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cellax, IIOCEIKax,

CEIIbCKUX OKpyTax

OOG6cny)uBaHuE
JoInra

32 940,0

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 32 940,0
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

OOGcnyxuBaHHE
Jojira ammapara
aKkuMa ropoja
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cella, IOCENKa,
CEIIECKOTO OKpyTa 0
BBINIJIATE 32 940,0
BO3HArpaKIeHUN U
WHBIX TJIATEXKEH I0
3aiimMam nu3
paitonHoro (ropona
o0yacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

TpanchepTs 326 714,1

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO

326 714,1



15

16

124

043

048
124

056
01

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

bropxeTHbBIe U3BATHSA

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOUCIIONb30BaHHBI
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

IToramenue 3aiiMOB

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

[loramenune pgonara
anmnapara akKuMma
ropoja paroHHOTO
3HAaYeHHUs, cea,
IOCeNIKa, CEIIBCKOTO
OKpyra Imepen
BBIIIECTOSIINM
OroKETOM

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeauTOBaHue

BromxxeTHBIC
KpPEAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEINUTOB

I[Toramenue

0X0 I>KETHBIX
KpPEANTOB, BEITAHHBIX
W3 TOCYAapCTBEHHOTO
OropKeTa

IV. Canppo mo
omepamusM  c
(hHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB

326 714,0

0,1

60 000,0

60 000,0

60 000,0

0



[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

V. JHebunutr (
npoduur) Oromkera -64 645,5

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 64 645,5
npodunura)
OropkeTa
ITocTtynnenue
3aiIMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnonb3yemsbie
OCTaTKH OIOKETHERIX 64 645,5
CpeJICTB

Hcnons3yemsblie
OCTaTKH OIOMKETHBIX 64 645,5
CpencTB

01 OcTaTku OrOIKETHBIX 64 645.5
CpencTB

| CB00OOIHBIE OCTATKH 64 645.5
OIOIKETHBIX CPEACTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



