

О внесении изменений в решение Атбасарского районного маслихата от 23 декабря 2025 года № 8С 24/3 "О бюджете города Атбасар на 2025-2027 годы"

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17 октября 2025 года № 8С 32/4

Атбасарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Атбасарского районного маслихата "О бюджете города Атбасар на 2025-2027 годы" от 23 декабря 2025 года № 8С 24/3 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Атбасар на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 955 808,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 738 238,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 11 570,7 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 45 000,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 161 000,0 тысяч тенге;

2) затраты – 1 020 454,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -64 645,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 64 645,5 тысяч тенге;

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 64 645,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

Приложение
к решению Атбасарского районного
маслихата
от 17 октября 2025 года № 8С 32/4

Приложение 1

к решению Атбасарского районного
маслихата
от 23 декабря 2025 года № 8С 24/3

Бюджет города Атбасар на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысячи тенге
1				I. Доходы	955 808,8
				Налоговые поступления	738 238,1
	01			Подоходный налог	521 726,0
		2		Индивидуальный подоходный налог	521 726,0
	04			Налоги на собственность	194 232,1
		1		Налоги на имущество	6 341,0
		3		Земельный налог	23 519,0
		4		Налог на транспортные средства	164 372,1
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	22 280,0
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	3 716,0
2				Неналоговые поступления	11 570,7
	01			Доходы от государственной собственности	9 774,0
		5		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	9 774,0
				Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного	

	04	бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	1 787,4
	1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд компенсации потерпевшим	1 787,4
	06	Прочие неналоговые поступления	9,3
	1	Прочие неналоговые поступления	9,3
3		Поступления от продажи основного капитала	45 000,0
	03	Продажа земли и нематериальных активов	45 000,0
4		Поступления трансфертов	161 000,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	161 000,0
	3	Трансферты из районного (города	161 000,0

Функциональная группа			Сумма, тысячи тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
01		II. Затраты	1 020 454,3
		Государственные услуги общего характера	67 077,4
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 077,4
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	67 077,4
06		Социальная помощь и социальное обеспечение	39,6
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39,6
		Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	39,6
		Жилищно-коммунальное хозяйство	211 939,2
07		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	211 939,2
	124	Освещение улиц в населенных пунктах	48 138,2
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	46 057,1
		Содержание мест захоронений и	

		010	погребение бездонных	350,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	117 393,9
			Транспорт и коммуникации	321 744,0
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	321 744,0
12	124	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	243 744,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	78 000,0
			Обслуживание долга	32 940,0
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 940,0
14	124	042	Обслуживание долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из районного (города областного значения) бюджета	32 940,0
			Трансферты	326 714,1
			Аппарат акима города районного	326 714,1

15	124	значения, села, поселка, сельского округа	
	043	Бюджетные изъятия	326 714,0
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
		Погашение займов	60 000,0
		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 000,0
16	124	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	
	056	III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
5		Погашение бюджетных кредитов	0
	01	Погашение бюджетных кредитов	0
	1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-64 645,5
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	64 645,5
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	64 645,5
8		Используемые остатки бюджетных средств	64 645,5
	01	Остатки бюджетных средств	64 645,5
	1	Свободные остатки бюджетных средств	64 645,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан